rius quidem album videri, sed si penitus introspectiatur, totum esse
purpureum. Pressit tamen suspicionem suam neque ullum mani-
festius ab alienati animi indicium praetulit. Credidere tamen ple-
rique, Antipatrum, evocari se supplicii causa ratum, impiis machi-
nationibus regiae mortis, quae paulo post secuta est, auctorem
exituisse.

Interea rex, ut imminuti exercitus detimenta sarciret, optimum
quemque Persarum in Macedonicos ordines allegit: mille etiam
praestantissimos segregavit ad propiorem sui corporis custodiam:
aliam hastatorum manum, hand pauciores decem milibus, circa re-
gium tabernaculum excubias agere iussit. Haec agenti Peucestes
supervenit cum viginti sagittariorum funditorumque milibus, quos
ex sua provincia coegerat. His per exercitum distributis, prefectus
est Susis et, Pasitigri amne transmisso, apud Caras castra metatus
est: inde, quadriduo per Sittacenem ductis copiis, Sambana proces-
sit, ubi per septem dies quietum agmen tenuit. Tridui deinde iti-
nere emenso, Celonas perventum est. Oppidum hoc tenent Boeotia
profecti, quos Xerxes sedibus suis excitos in orientem transtulit:
servabantque argumentum originis peculiari sermone, ex Graecis
plerumque vocibus constante: ceterum ob commerciorum necessita-
tem finitimarum barbarorum lingua utebantur. Inde Bagistanen in-
gressus est, regionem opulentam et abundantem arborum amoeno
et secundo foetu ceterisque ad vitae non usum modo, verum etiam
delectationem pertinentibus. Gravis inter haec Eumeni cum Hephae-
stione simultas inciderat. Nam servos Eumenis diversorio, quod pro
hero suo antecepserant, Hephaestio proturbavit, ut Euius tibicen eo
reciperetur. Neque multo post, quam iam sopita odia viderentur,
nova exorta contentione adeo recruduerunt, ut etiam in atrox iur-
ginum et acerba utrimque convicia prorumperent. Sed Alexandri in-
terventu imperioque inimicitiae saltem in speciem abolitae sunt:
quam ille quidem Hephaestioni etiam minatus esset, qui in flagran-
tissima regis gratia positus quamquam cupidum reconciliationis Eu-
menem pertinacius aversabatur.

Perventum deinde est in Mediae campos, ubi maximi equorum
greges pascebantur. Nisaeos appellant, magnitudine et specie in-
signes. Supra quinquaginta milia ibi reperta, quum Alexander eo
transiret, a comitibus illius annotatum est: olim triplo plures fuisse,
sed inter bellorum turbas maximam eorum partem praedones ab-
egisse. Ad triginta dies ibi substitut rex. Eo Atropates, Mediae
satrapa, centum barbaras mulieres adduxit, equitandi peritas pel-
tisque et securibus armatas: unde quidam crediderunt, Amazonum
ex gente reliquias fuisse. Septimis deinde castris Ecbatana attigit,
Mediae caput. Ibi sollemnia diis sacrificia fecit ludosque edidit et
in convivia festosque dies laxavit animum, ut mox in novorum ope-
rum curam atque ministeria validior intenderet. Sed ista volven-
tem, velut iniecta manu, fatum alio traxit vitamque carissimo ami-
cam.